
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 
Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la formazione del personale scolastico e la valutazione del 

sistema nazionale di istruzione 
  

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e 

successive modificazioni’; 

 
VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 avente a oggetto “Legge di contabilità e 

finanza pubblica” e successive modificazioni; 

 
VISTO il D.lgs. 30 giugno 2011, n. 123, recante la “Riforma dei controlli di regolarità 

amministrativa e contabile e potenziamento dell'attività di analisi e valutazione 

della spesa, a norma dell'articolo 49 della legge 31 dicembre 2009, n. 196”; 

 
VISTA la legge 30 dicembre 2023, n. 213, recante l’approvazione del “Bilancio di 

previsione dello Stato per l'anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il 

triennio 2024-2026”; 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 29 dicembre 2023 di 

“Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di 

previsione dello Stato per l'anno finanziario 2024 e per il triennio 2024 – 2026”; 

 
VISTO il d.P.C.M. 27 ottobre 2023, n. 208, con il quale è stato adottato il Regolamento 

che disciplina l’organizzazione del Ministero dell’istruzione e del merito”; 

 
VISTO 
 
 

il decreto ministeriale n. 36 del 29 febbraio 2024, con il quale il Ministro ha 

assegnato ai titolari dei Dipartimenti in cui si articola l'Amministrazione Centrale 

le risorse finanziarie iscritte nello stato di previsione di questo Ministero per 

l'anno 2024; 

 
VISTA  la disponibilità finanziaria sul cap. 1512/1 “Incentivi di natura economica 

finalizzati alla prosecuzione degli studi da assegnare agli studenti che abbiano 

conseguito risultati scolastici di particolare valore” per l’anno finanziario 2024;  

 

VISTO il decreto ministeriale n. 157 del 02/08/2023, con il quale è stato definito il 

programma annuale per la valorizzazione delle eccellenze per l’anno scolastico 

2023/2024, al fine di individuare le iniziative e le modalità di riconoscimento dei 

livelli di eccellenza conseguiti dagli studenti delle scuole secondarie di secondo 

grado, statali e paritarie;  

 

VISTO il D.D. n. 2364 del 30.09.2024 con il quale viene determinata la quota pro-capite 

spettante a ciascun studente diplomatosi con il punteggio di 100 e lode nell’a.s. 

2023/2024; 

 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 
Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la formazione del personale scolastico e la valutazione del 

sistema nazionale di istruzione 
VISTO  l’allegato che è parte integrante di questo decreto, relativo all’elenco degli 

studenti che hanno conseguito la votazione di 100 e lode all’eame di Stato 

nell’anno scolastico 2023/2024. 

 
  

DECRETA 

 

 

l’impegno e il contestuale pagamento a carico del capitolo 1512/1 - missione 22, programma 8, azioni 

4 - “Incentivi di natura economica finalizzati alla prosecuzione degli studi da assegnare agli studenti 

che abbiano conseguito risultati scolastici di particolare valore”, dello stato di previsione della spesa 

di questo Ministero per l’esercizio finanziario 2024, della somma di € 5.865,00 (Euro 

cinquemilaottocentosessantacinque/00), a favore della Provincia Autonoma di Trento (C.F. 

00337460224), mediante versamento sul conto di tesoreria 211/306666. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto ai controlli di legge. 

 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 Carmela Palumbo 


		2024-10-02T11:23:25+0000
	CARMELA PALUMBO


		2024-10-03T09:29:51+0200
	protocollo




